
ZARZĄDZENIE NR m  /2023 

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia Jtt) tiSiO pO cU l 2 0 2 3  roku

w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego, rad powiatów i rad gmin w województwie zachodniopomorskim

Na podstawie art. 373 i art. 374 ustawy Kodeks wyborczy1, w związku z art. 17 
ustawy o samorządzie gminnym2, art. 9 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym3, 
a także art. 16 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa4, po porozumieniu 
z Komisarzem Wyborczym w Szczecinie I, Komisarzem Wyborczym w Szczecinie II oraz 
Komisarzem Wyborczym w Koszalinie I, zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Ustala się liczbę radnych wybieranych w wyborach w 2024 roku 
do Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, rad powiatów oraz rad gmin 
w województwie zachodniopomorskim, zgodnie z załącznikiem do zarządzenia.

2. Liczbę radnych, o których mowa w ust. 1, określa się na podstawie ustalonej 
w Centralnym Rejestrze Wyborców liczby mieszkańców właściwej gminy na koniec 
kwartału poprzedzającego rozpoczęcie okresu, o którym mowa w art. 374 Kodeksu 
wyborczego.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego i podlega bezzwłocznemu podaniu do publicznej 
wiadomości w formie obwieszczenia w każdej gminie województwa 
zachodniopomorskiego. Po jednym egzemplarzu zarządzenia przekazuje się 
niezwłocznie każdej właściwej radzie i komisarzowi wyborczemu oraz przesyła 
do Państwowej Komisji Wyborczej.



Załącznik do zarządzenia Nr <x V /2023 
Wojewody Zachodniopomorskiego 
z dnia ĵQ. ĄĄ 2023 r.

Liczba radnych w organach stanowiących jednostek samorządu terytorialnego 
w województwie zachodniopomorskim

Nazwa powiatu Nazwa gminy/miasta Liczba radnych
P o w i a t  B i a ł o g a r d z k i 17

Białogard m. 21
Białogard 15
Karlino 15
Tychowo 15

P o w i a t  C h o s z c z e ń s k i 17
Bierzwnik 15
Choszczno 15
Drawno 15
Krzęcin 15
Pełczyce 15
Ręcz 15

P o w i a t  D r a w s k i 17
Czaplinek 15
Drawsko Pomorskie 15
Kalisz Pomorski 15
Wierzchowo 15
Złocieniec 15

P o w i a t  G o le n io w s k i 19
Goleniów 21
Maszewo 15
Nowogard 21
Osina 15
Przybiernów 15
Stepnica 15

P o w i a t  G ry fic k i 17
Brojce 15
Gryfice 21
Karnice 15
Płoty 15
Rewal 15
Trzebiatów 15

P o w i a t  G ry fiń s k i 19
Banie 15
Cedynia 15
Chojna 15
Gryfino 21
Mieszkowice 15
Moryń 15
Stare Czarnowo 15
Trzcińsko-Zdrój 15
Widuchowa 15

P o w i a t  K a m ie ń s k i 17
Dziwnów 15
Golczewo 15



Kamień Pomorski 15
Międzyzdroje 15
Świerzno 15
Wolin 15

P o w i a t  K o ł o b r z e s k i 19
Dygowo 15
Gościno 15
Kołobrzeg m. 21
Kołobrzeg 15
Rymań 15
Siemyśl 15
Ustronie Morskie 15

P o w i a t  K o s z a l iń s k i 19
Będzino 15
Biesiekierz 15
Bobolice 15
Manowo 15
Mielno 15
Polanów 15
Sianów 15
Świeszyno 15

P o w i a t  Ł o b e s k i 15
Dobra 15
Łobez 15
Radowo Małe 15
Resko 15
Węgorzyno 15

P o w i a t  M y ś l ib o r s k i 17
Barlinek 15
Boleszkowice 15
Dębno 15
Myślibórz 15
Nowogródek Pomorski 15

P o w i a t  P o l ic k i 19
Dobra 21
Kołbaskowo 15
Nowe Warpno 15
Police 21

P o w i a t  P y r z y c k i 15
Bielice 15
Kozielice 15
Lipiany 15
Przelewice 15

• Pyrzyce 15
Warnice 15

P o w i a t  S ła w ie ń s k i 17
Darłowo m. 15
Darłowo 15
Malechowo 15
Postomino 15
Sławno m. 15
Sławno 15

P o w i a t  S t a r g a r d z k i 23
Stargard m. 23
Chociwel 15
Dobrzany 15
Dolice 15



Ińsko 15
Kobylanka 15
Marianowo 15
Stara Dąbrowa 15
Stargard 15

P o w i a t  S z c z e c i n e c k i 19
Barwice 15
Biały Bór 15
Borne Sulinowo 15
Grzmiąca 15
Szczecinek m. 21
Szczecinek 15

P o w i a t  Ś w id w iń s k i 17
Brzeżno 15
Połczyn-Zdrój 15
Rąbino 15
Sławoborze 15
Świdwin m. 15
Świdwin 15

P o w i a t  W a ł e c k i 17
Człopa 15
Mirosławiec 15
Tuczno 15
Wałcz m. 21
Wałcz 15

M ia s to  K o s z a l in 23
M ia s to  S z c z e c in 31
M ia s to  Ś w in o u jś c ie 21
W o j e w ó d z t w o
Z a c h o d n i o p o m o r s k i e

30



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 373 § 1 ustawy Kodeks wyborczy1 liczbę radnych wybieranych 
do rad ustala, odrębnie dla każdej rady, wojewoda, po porozumieniu z komisarzem  
wyborczym, odpowiednio do zasad określonych w kodeksie oraz ustawach odrębnych. 
Wskazanie liczby radnych dla każdej rady następuje na podstawie ustalonej 
w Centralnym Rejestrze Wyborców liczby mieszkańców tej gminy na koniec kwartału 
poprzedzającego rozpoczęcie okresu, o którym mowa w art. 374 (art. 373 § 2). Z kolei, 
przepis art. 374 powołanej ustawy stanowi, że zarządzenie wojewody ustalające liczbę 
radnych wybieranych do rad ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym i podaje do 
publicznej wiadomości, w form ie obwieszczenia, w każdej gminie nie wcześniej niż na 
6 miesięcy i nie później niż na 4 miesiące przed upływem kadencji. Po jednym egzemplarzu  
zarządzenia przekazuje się niezwłocznie każdej właściwej radzie i komisarzowi 
wyborczemu oraz przesyła do Państwowej Komisji Wyborczej.

Określona w zarządzeniu liczba radnych w gminach, powiatach i województwie 
zachodniopomorskim została ustalona na podstawie przesłanych przez Komisarza 
Wyborczego w Szczecinie 1, Komisarza Wyborczego w Szczecinie II i Komisarza 
Wyborczego w Koszalinie I zestawień dotyczących liczby radnych dla każdej rady, 
sporządzonych w oparciu o liczbę mieszkańców ujętych w Centralnym Rejestrze 
Wyborców na koniec III kwartału 2023 r., a także z uwzględnieniem przepisów art. 17 
ustawy o samorządzie gminnym2, art. 9 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym3, 
a także art. 16 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa4.


